ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

по Вологодской области

160035, г. Вологда, ул. Пушкинская, 25, телефон: (8172) 72-99-70

факс: (8172) 72-46-64, e-mail: to35@fas.gov.ru

Исх. № _____ от _________

Организатор торгов:
ООО «Центр оказания услуг»
ул. Ленина, д. 88, оф. 616,
г. Пермь, Пермский край, 614000

ул. Ленина, д. 11, оф. 208,
г. Вологда, 160000
ms.tsou@mail.ru

Заявитель:
Исаковская Татьяна
Александровна

г. Вологда, 160000

mailto:to35@fas.gov.ru
mailto:ms.tsou@mail.ru

Решение  № 12-18.1/17

18 сентября 2017 года
                                                                                      г. Вологда

         Резолютивная часть решения объявлена 14 сентября 2017 года.

В полном объеме решение изготовлено 18 сентября 2017 года.

Комиссия Вологодского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», в составе:

Сучкова О.Н. – председателя комиссии, исполняющий обязанности
заместителя руководителя Управления,

Проничевой Н.И. – члена комиссии, начальника отдела контроля
антимонопольного законодательства и экономического анализа,

Дьякова С.В. – члена комиссии, заместителя начальника отдела контроля
антимонопольного законодательства и экономического анализа,

рассмотрев жалобу Исаковской Татьяны Александровны на действия
организатора торгов ООО «Центр оказания услуг» при проведении торгов
посредством открытого аукциона при продаже АМТС Chevrolet Aveo KLIT,
г.в.2012, г/н В592ХК35, VIN XUUTF69EJC0020011, собственник: Кононова К.В.
(извещение о проведении торгов № 070817/18912850/02),

при участии от заявителя Оленева А.А. по доверенности от 03.08.2017, от
организатора торгов Давыдовой А.С. по доверенности от 19.06.2017,

УСТАНОВИЛА:

Исаковская Татьяна Александровна (далее – Исаковская Т.А.) обратилась в
Вологодское УФАС России с жалобой на действия организатора торгов
ООО «Центр оказания услуг» (далее - Общество) при проведении торгов
посредством открытого аукциона при продаже АМТС Chevrolet Aveo KLIT,
г.в.2012, г/н В592ХК35, VIN XUUTF69EJC0020011, собственник: Кононова К.В.

(извещение о проведении торгов № 070817/18912850/02).

По мнению Исаковской Т.А., организатор торгов неправомерно не допустил
до участия в торгах ее представителя, Оленева А.А. в связи с тем, что
документы представлены не в полном объеме.

Жалоба подана в установленный срок и соответствуют требованиям,
предусмотренным статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции».

Общество считает жалобу Исаковской Т.А. необоснованной, не
соответствующей действительности и нормам действующего
законодательства по доводам, изложенным в письменных пояснениях от
13.09.2017.

Изучив материалы жалобы, заслушав объяснения сторон, комиссия приходит
к следующему.

Как следует из материалов жалобы, Территориальным управлением
Росимущества в Вологодской области (далее - Территориальное
управление) выдано поручение Обществу на оказание услуг по реализации
арестованного имущества № 141 от 03.07.2017. Согласно которому
Территориальное управление поручает Обществу осуществить от имени
Территориального управления реализацию Автомобиль Chevrolet Aveo KLIT,
г.в.2012, г/н В592ХК35, стоимостью 192 100,00 (сто девяносто две тысячи сто)
рублей 00 копеек, арестованного судебным приставом –исполнителем
отдела судебных приставов ОСП по г. Вологде № 1 в рамках исполнительного
производства № 10495/17/35022-ИП возбужденного в отношении Кононовой
К.В.

Извещение о проведении торгов № 070817/18912850/02 опубликовано на
Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
проведении торгов (далее – Официальный сайт) https://torgi.gov.ru/ 07.08.2017.
Требования к содержанию и форме заявок, а также перечень документов,
прилагаемых к заявке указаны на сайте http://so-tsou.com в разделе
«Регламенты» и на Официальном сайте в разделе «Документы».

Согласно извещения о проведении торгов в форме открытого аукциона по
продаже арестованного имущества

Согласно регламенту по торгам к участию в торгах допускаются
физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели,
представившие, в сроки, указанные в извещении о проведении торгов,
оформленные надлежащим образом документы, а именно:

Для физических лиц:

1.         Заявка по форме, утвержденной организатором торгов -2 экз;

2.         Копия платежного документа об оплате задатка;

3.         Документ, подтверждающий полномочия лица, подающего заявку;

4.         Копию документа, удостоверяющего личность;

5.         Реквизиты банковского счета для возврата задатка;

6.         Копия свидетельства о постановке на налоговый учет;

7.         Копию документа о получении согласия, одобрения заключаемой на
торгах сделки в случаях, предусмотренных законодательством.

В рассмотренном случае Оленев А.А. представил организатору торгов
заявку с документами. Заявка не допущена до участия в торгах в связи с тем,
что документы представлены не в полном объеме, а именно не представлена
копия свидетельства о постановке на налоговый учет и копия документа,
удостоверяющего личность Исаковской Т.А. Согласно описи документов к
заявке на торги, представленных Исаковской Т.А., в пункте 3 копия
документа, удостоверяющего личность на 5 (пяти) листах. Из представленных
документов следует, что копия документа, удостоверяющего личность
принадлежит Оленеву А.А., копия документа, удостоверяющего личность
Исаковской Т.А. отсутствует. На заседании комиссии Оленев А.А.
подтвердил, что представил только копию своего документа,
удостоверяющего личность.

Таким образом, заявка, поданная Оленевым А.А. представителем по
доверенности Исаковской Т.А., справедливо не допущена организатором
торгов до участия в торгах.

При таких обстоятельствах комиссия приходит к выводу о соответствии
действий организатора торгов Общества при проведении торгов
посредством открытого аукциона при продаже АМТС Chevrolet Aveo KLIT,
г.в.2012, г/н В592ХК35, VIN XUUTF69EJC0020011, собственник: Кононова К.В.
(извещение о проведении торгов № 070817/18912850/02) требованиям Закона
№ 229-ФЗ.

Руководствуясь статьями 18.1, 23, частями 1-4 статьи 41, частью 1 статьи 49
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия

РЕШИЛА:

признать жалобу Исаковской Татьяны Александровны необоснованной.

Председатель Комиссии                                                                             О.Н.
Сучков

Члены Комиссии:

                Н.И. Проничева

          С.В. Дьяков

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его
принятия.